oportunis e t e t iam penarum quarumcumque adjectionibus 
obl igandum. N e c 11011 super omnibus tractat ibus et clausulis 
l i teras suas sub ejus sigillo, et manus proprie subscriptione 
dandas et conficendas. General i ter vero ad omnia et s ingula 
facienda, gerenda, procuranda et exercenda, que circa predicta 
necessaria et utilia fuerint et oportuna videbuntur, et que ordo 
juris et consuetudinis ac natural is contractus postulant et 
requirunt, ac et iam que ad ipsa et quelibet ipsorum qualiter-
cumque pertinere noscuntur. 

E t item, que per verum et leg i t imum Procuratorem, 
Oratorem et Maudatar ium íieri, procurari et exerceri possent, 
queque nos ipsi unaciim predicto I l lustr iss imo F i l i o nostro 
facere possemus et deberemus, si personaliter simul vei divi-
s im interessemus, ec iam si tal ia forent. que mandatum exige-
rent magi s speciale, quam presentibus est expressum. Promit-
tentes s imulcum ipso I l lustriss imo filio nostro in verbo nostro 
R e g i o ac bona fide nostra mediante sub hipotbeca omnium 
bonorum nostrorum presencium et futurorum omnia et sin-
gula, que per dictum nostrum et ipsius Il lustrissimi íilij nostri 
Procuratorem et Oratorem in premissis circa premissa et 
quodl ibet premissorum tractata, inita, facta, diposita, ordi-
nata, promissa, í irmata et conclusa fueriut: rata, firma et grata 
l iabere et inviolabil iter observare, ipsiusque Oratoris nostri 
l i tteras, si quis forte sub eius sigillo in premissis rebus confe-
cerit, l i t teras et s igi l lo nostris dum ad nostram notieiam per-
venerint, intra tempus s tatutum redimere ac ipsum Dominum 
Oratorem ab omni onere satisfacionis relevare barum nostra-
rum, quibus tani nostrum secretum sigil lum, quo ut R e x Hun-
garie utimur, quamque eciam ipsius I l lustrissimi íilij nostri est 
appensum, vigore et test imonio l i t terarum mediante. D á t u m in 
arce nostra Yiennens i 13. Januari j A n n o M C C C C L X X X Y I I . 
R e g n o r u m nostrorum anno H u n g a r i e etc, X X I X . Bobemie 
vea X V I I I . 

Math ias R e x m. p. 
J o b a n n e s Corvinus m. p. 

(Milanói államltárban Trattazioni et Conventioni czímü könyvből.) 

151 . 

1487. Herkules ferrárai herczeg Valentini Cézárt, magyar-
országi követét értesiti, hogy nagy örömmel megkapta ugyan 
Hippolit az esztergomi érsekségét megerősítő pápai hulla máso-
latát, de ezzel még az érdeklett ügy nincsen végleg eldöntve, 
mivel egész bizonyossággal mondhatja, hogy az illető hullának 
ünnepélyes megerősítése még mindekkoráig nem ment véghez a 
consistoriumhan, mit egyébiránt saját római követei által lehe-
tőleg sürgetendő ö pedig sürgesse Mátgás királyt, hogy Ígéreté-
hez képest az esztergomi érsekség be nem folyt jövedelmeit fedezze. 

M. Cesare. P e r Tarraburel lo , clie lia pennato mol to per 
via per periculi et dubij, cliel dice bavere havuto iu varij 
luochi, babiamo ricevuto le vostre de 18. de Octobre date a 
Zaina, et due de 4. et 5. de November date a R e z z e ; ale quale 
respondendo, dicimo clie babiamo ricevuto piacere et let i t ia 
assaj deli advisi, ne bavet i dati deli felici successi de quell i 
Serenissimi Signor R e , et S ignora Reg ina , et piacene, ebe 
s iguetate le Sue Maes ta et cussi in nostro nome ve ne congra-
tularit i cum quel le et ne teneriti advisato cont inuamente dele 
occurentie sue. E t mi sta grato intonare, quanto advisati dele 
prattiche de quello Sereniss imo R e di F r a n z a et del Oratore, 
ebe mandara quello Signor re in F r a n z a etc., et de tal i advisi 
grandemente ne commandemo la di l igentia vostra et cussi delj 
altrj ne bavet i significato. 

Circa lo Arcivescovato de Strigonio havemo visto, quanto 
haveti seripto ale I l l -ma nostra Consorte et a N u j dela let i t ia 
hano facto le prefate Maestate per quel la copia del breve, 
seriptonj per la Sant i ta de N . S. de volere farle contirmatione, 
la quale copia etiam se vi mandete per nostro Caval laro da 
mandare ad epse Maestate , se bene le venuta piu presto quel la 
da R o m a , per havere forsi havuto il nostro deli intopi per via, 
et veramente siamo piu che chiarissimj et certissimj, che le 
Sue Maes ta te ne babiano havuto quel lo grandé gaudio, che 
copiosamente ne signiticati che, ne e una confirmatione dela 
loro optima volunta verso de nuj et de nostri tigliolj de che 

snmmamente le regrat iamo et restamolj obligatissimj. Tutavia 
sapiatj, ebe le confirmatione in Consisterio non e anche facte, 
hencbe le facemo soll icitare per il suo et nostro Oratore, et 
habiamolj facto fare il m a n d a t o per expedit ione bullare, obli-
gandone hencbe non gli l iabiamo modo alcuno, ma tutto si e 
facto, t enemo per certo, che le Sue Maes ta te provedano del 
dinaro, come le hano offerto, le intrate del beneficio, come 
anche voi cum ogni di l igentia et dextreza sollicitareti , et com-
mendemovj del ricordo vostro circa cio per la provisione facta 
delo episcopato Agriense . 

Ferrar ie X V I I . Januar i j 1487 . 

P o s t seripta. H a v e m o visto quel lo ne scivetj de vostra 
mano, circa quello havetj inteso dele conditioni del Oratore de 
quello S ignor R e in R o m a et del nostro et dele grat ie et modi 
usano, circal facto de Strigouio etc. ad che non accade dire 
a l tro per hora, se non che summamente vi commendemo, et 
non me pare sian adesso da dire a lcuna cosa circa cio, expec-
taremo che succeda la confirmatione, poi sel ni andara per 
mente piu una cosa, che un a l tra ne seriti advisato.